[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025 г.	                                                                                   	         № 185
г. Красноуфимск

Об утверждении Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС  «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск,
Положения о наблюдательном совете  и  состава наблюдательного совета по реализации Дорожной карты

	В связи с проведением работ по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск, в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктуры культуры» в 2025 году,  руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС  «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск (приложение №1).
2. Утвердить Положение о наблюдательном совете по реализации Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС  «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск  (приложение №2).
3. Утвердить состав наблюдательного совета по реализации Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС  «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск  (приложение №3).
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru)
5. Постановление вступает в законную силу после его опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщиков.

Глава городского округа Красноуфимск 		                                М.А. Конев

Приложение № 1
к  постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
	 от 27.02.2025        №  185

Дорожная карта по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система»
городского округа Красноуфимск в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктуры культуры» в 2025 году
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Корректировка стоимости проектно-сметной документации
(в т.ч. разработка проекта на электрификацию)
	до 28.02.2025
	Сергеева Г.А.

	2
	Разработка технического задания на проведение ремонтных работ
	28.02.2025
	Сухоницкий М.А.
Ладыгина Т.А.
Сергеева Г.А.

	3
	Подготовка проекта муниципального контракта, договоров для проведения закупок
	до 10.03.2025
	Кулькова Л.А.
Сергеева Г.А.

	4
	Подготовка документации на приобретение компьютерного оборудования, техники, мебели
	до 28.02.2025
	Сергеева Г.А.

	5
	Проведение закупок, в том числе через аукцион. Заключение контрактов на приобретение компьютерного оборудования, техники, мебели.
	до 01.05.2025
	Борисовксих Е.Ф.
Сергеева Г.А.

	6
	Заключение договоров на поставку книжных изданий
	до 01.06.2025
	Сергеева Г.А.

	7
	Проведение закупки на проведение текущего ремонта библиотеки
	до 20.04.2025
	Сергеева Г.А.

	8
	Закупки через Департамент государственных закупок (ДГЗ)
	Борисовских Е.Ф.
Кулькова Л.А.
Сергеева Г.А.

	8.1. Направление документов
	до 20.03.2025

	8.2. Размещение извещения о начале закупки
	после согласования документации в ДГЗ

	9
	Подготовка помещений библиотеки к текущему ремонту
	до 20.04.2025
	Сергеева Г.А.

	10
	Начало ремонтных работ
	до 20.04. 2025
	Сергеева Г.А.

	11
	Окончание ремонтных работ
	до 31.07.2025
	Сергеева Г.А.

	12
	Создание комиссии по приемке результата исполнения контракта ремонтных работ, утверждение приказом директора МБУ ЦБС

до 01.07.2025

Ладыгина Т.А.
Сергеева Г.А.

	13
	Приёмка ремонтных работ

	до 31.07.2025
	Комиссия
по приемке с участием членов Наблюдательного совета по реализации Дорожной карты

	14
	Расстановка фондов, мебели, установка и подключение компьютерного оборудования, техники.
	до 25.09.2025
	Сергеева Г.А.

	15
	Заключение контракта на безвозмездной основе на подключение к информационным ресурсам ФГБУ «Президентская библиотека им. Б.Н. Ельцина»
	до 02.09.2025
	Сергеева Г.А.

	16
	Заключение лицензионного договора на предоставление права использования Программного обеспечения и Базы данных "ЛитРес: Библиотека"
	до 02.09.2025
	Сергеева Г.А.

	17
	Открытие модельной библиотеки
	до 01.10.2025
	Сергеева Г.А.

	18
	Еженедельная отчетность о ходе реализации проекта в личном кабинете библиотеки на сайте новаябиблиотека.рф
	Февраль-декабрь 2025
до 15:00
(время Московское)
	Сергеева Г.А.

	19
	Отчет о расходовании средств в ГИИС «Электронный бюджет», квартальный
	до 15.04.2025
до 15.07.2025
до 15.10.2025
	Сергеева Г.А.

	20
	Предоставление финального отчета по статьям расходов на создание модельной библиотеки
	до 03.11.2025
	Сергеева Г.А.

	21
	Отчет о расходовании средств и достижении результата в системе ГИИС «Электронный бюджет», годовой
	до 15.01.2026
	Сергеева Г.А.

Приложение №2
к постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от 27.02.2025 № 185

ПОЛОЖЕНИЕ
о наблюдательном совете по реализации Дорожной карты
по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки
МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система»
городского округа Красноуфимск
[bookmark: P000D]
[bookmark: P000E]	1. Наблюдательный совет по реализации Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск (далее соответственно - Наблюдательный Совет) является коллегиальным совещательным органом, осуществляющим наблюдение за деятельностью и координацию деятельности МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск в процессе реализации Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск.
[bookmark: P000E_1][bookmark: P000F]	2. Наблюдательный Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области в сфере закупок и библиотечной сфере, а также настоящим Положением.
[bookmark: P000F_1][bookmark: P0010]	3. Совет сформирован и действует на основе принципов добровольности вхождения в его состав и равноправия членов Наблюдательного Совета в процессе его деятельности.
[bookmark: P0010_1][bookmark: P0012]	4. На Наблюдательный Совет возложены следующие функции:
[bookmark: P0012_1]- осуществление мониторинга реализации Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск.
[bookmark: P0013_1]- организация взаимодействия Центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск с органами местного самоуправления и отделами Администрации городского округа Красноуфимск, подведомственными учреждениями и организациями, общественными
[bookmark: P0014]объединениями, иными организациями.
[bookmark: P0014_1]	5. Наблюдательный Совет при осуществлении своей деятельности вправе:
[bookmark: P0015_1][bookmark: P0016]- запрашивать информацию и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Наблюдательного Совета, у исполнителей Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск, утвержденной постановлением Главы городского округа Красноуфимск;
[bookmark: P0016_1][bookmark: P0018]- привлекать для участия в работе Наблюдательного Совета представителей органов местного самоуправления и отделов Администрации городского округа Красноуфимск, подведомственных учреждений и организаций, не входящих в его состав, а также специалистов по согласованию;
[bookmark: P0018_1][bookmark: P0019]	6. Состав Наблюдательного Совета сформирован из представителей органов местного самоуправления и отделов Администрации городского округа Красноуфимск, подведомственных учреждений и организаций, иных заинтересованных организаций и лиц.
[bookmark: P0019_1][bookmark: P001A]	7. В состав Наблюдательного Совета входят председатель Наблюдательного Совета, 2 заместителя председателя Наблюдательного Совета, секретарь Наблюдательного Совета и члены  Наблюдательного Совета.
[bookmark: P001A_1][bookmark: P001B]	8. Председатель Наблюдательного Совета:
[bookmark: P001B_1][bookmark: P001C]- осуществляет общее руководство деятельностью Наблюдательного Совета;
[bookmark: P001C_1][bookmark: P001D]- председательствует на заседаниях Наблюдательного Совета;
[bookmark: P001D_1][bookmark: P001E]- подписывает протоколы заседаний Наблюдательного Совета и другие документы Наблюдательного Совета;
[bookmark: P001E_1][bookmark: P001F]- осуществляет контроль за исполнением решений Наблюдательного Совета и за реализацией планов Наблюдательного Совета;
[bookmark: P001F_1][bookmark: P0020]- осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.
[bookmark: P0020_1]	9. Заместитель председателя Наблюдательного Совета:
[bookmark: P0021_1]- осуществляет по поручению председателя Наблюдательного Совета функции председателя Наблюдательного Совета в его отсутствие;
[bookmark: P0022_1][bookmark: P0023]- формирует повестку дня заседаний Наблюдательного Совета и порядок их проведения.
[bookmark: P0023_1][bookmark: P0024]	10. Секретарь Наблюдательного Совета:
[bookmark: P0024_1][bookmark: P0025]- составляет проекты планов работы Наблюдательного Совета;
[bookmark: P0025_1][bookmark: P0026]- оформляет протоколы заседаний Наблюдательного Совета;
[bookmark: P0026_1][bookmark: P0027]- осуществляет подготовку, сбор и обобщение материалов к заседаниям Наблюдательного Совета;
[bookmark: P0027_1][bookmark: P0028]- уведомляет в течение двух рабочих дней до проведения заседания Наблюдательного Совета членов Наблюдательного Совета и направляет им повестку заседания Наблюдательного Совета.
[bookmark: P0028_1][bookmark: P0029]	11. Члены Наблюдательного Совета имеют право:
[bookmark: P0029_1][bookmark: P002A]- участвовать в подготовке заседаний Наблюдательного Совета и выступать по обсуждаемым вопросам;
[bookmark: P002A_1][bookmark: P002B]- вносить секретарю Наблюдательного Совета предложения по формированию повестки заседаний Наблюдательного Совета;
[bookmark: P002B_1][bookmark: P002C]- знакомиться с материалами (информацией) Наблюдательного Совета.
[bookmark: P002C_1][bookmark: P002D]В работе Наблюдательного Совета члены Наблюдательного Совета участвуют лично. Делегирование полномочий не допускается.
[bookmark: P002D_1][bookmark: P002E]	12. Лица, входящие в состав Наблюдательного Совета, осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
[bookmark: P002E_1][bookmark: P002F]	13. Основной формой деятельности Наблюдательного Совета являются заседания.
[bookmark: P002F_1]	Заседания Наблюдательного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины от общего числа лиц, входящих в состав Наблюдательного Совета.
[bookmark: P0031]	14. Решения Наблюдательного Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Наблюдательного Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Наблюдательного Совета.
[bookmark: P0031_1][bookmark: P0032]	15. Решения, принимаемые на заседаниях Наблюдательного Совета, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим.
[bookmark: P0032_1][bookmark: P0033]	Протокол заседания Наблюдательного Совета оформляется и направляется секретарем Наблюдательного Совета в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Наблюдательного Совета председателю Наблюдательного Совета или в его отсутствие - заместителю председателя Наблюдательного Совета для подписания.
[bookmark: P0033_1][bookmark: P0034]	После подписания протокола председателем Совета или в его отсутствие заместителем председателя Наблюдательного Совета секретарь Наблюдательного Совета в течение двух рабочих дней направляет подписанный протокол членам Наблюдательного Совета для исполнения его решений, а также иным заинтересованным органам и организациям для сведения.
	16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Наблюдательного Совета осуществляет Администрация городского округа Красноуфимск

Приложение № 3
к  постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
	 от 27.02.2025        №  185

Состав наблюдательного совета по реализации
Дорожной карты по созданию модельной библиотеки на базе центральной библиотеки МБУ ЦБС  «Централизованная
библиотечная система» городского округа Красноуфимск

	Председатель наблюдательного совета:

	Конев М.А.
	Глава городского округа Красноуфимск

	Заместители председателя наблюдательного совета:

	Ладейщиков Ю.С.
	заместитель главы Администрации ГО Красноуфимск по социальной политике

	Борисов Ю.В.
	заместитель главы по инвестициям и развитию городского округа Красноуфимск

Секретарь наблюдательного совета:

	Малинникова И.П.
	Ведущий специалист ОМС Управление культуры городского округа Красноуфимск

Члены наблюдательного совета:

	Глазова Т.В.
	главный архитектор Администрации ГО Красноуфимск

	Кулькова Л.А.
	начальник Управления по правовой работе

	Борисовских Е.Ф.
	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск

	Ладыгина Т.А
	начальник ОМС Управление культуры городского округа Красноуфимск

	Кожакин О.В.
	директор МКУ «Служба единого заказчика»

	Гамалиев Р.Р.
	депутат Думы городского округа Красноуфимск

	Адыева Л.А.
	директор МАОУ «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

	Грачев Ю.С.
	плавный специалиcт отдела организационной работы Администрации городского округа Красноуфимск

	Сафронов Ю.Г.
	представитель общественности, постоянный посетитель центральной библиотеки г. Красноуфимска

	Нефедова О.В.
	представитель общественности, постоянный посетитель центральной библиотеки г. Красноуфимска

image1.png